73/2013, de 3 de setembro, conjugado com alínea f) do n.º 1 e nº 4 do artigo 25.º da lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, 

submeter à Assembleia Municipal: 1 – a proposta de adjudicação à CGD da contratação do empréstimo pelo prazo de 

vinte anos, até ao montante de 14.465.200,00 euros (catorze milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil e duzentos 

euros), com uma taxa de juro indexada à Euribor a 12 (doze) meses, acrescida de um spread de 1,19% e isenta 

quaisquer comissões, com reembolso de capital constante, tal como consta no relatório final; 2 – a respetiva autorização 

para assunção do compromisso plurianual dos encargos decorrentes deste empréstimo, nos termos da alínea c) do n.º

[...]

Assembleia Municipal, nos termos da alínea i) do n.º 1 do artigo 33.º da lei n.º 75/2013, de 12 de setembro. -------------       

--------- A Câmara Municipal tomou, ainda, conhecimento: ------------------------------------------------------------------------------------  

--------- - Total da Receita: 116.176.334,32 € (cento e dezasseis milhões, cento e setenta e seis mil, trezentos e trinta e 

quatro euros e trinta e dois cêntimos); --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- - Total da Despesa: 101.835.239,13 € (cento e um milhões, oitocentos e trinta e cinco mil, duzentos e trinta e 

nove euros e treze cêntimos); ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- - Saldo para a gerência seguinte: 14.341.095,19 € (catorze milhões, trezentos e quarenta e um mil, noventa e 

cinco euros e dezanove cêntimos); -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Operações de Tesouraria:--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------- - Entradas de fundos: 7.418.130,52 € (sete milhões, quatrocentos e dezoito mil, cento e trinta euros e cinquenta 

e dois cêntimos); -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- - Saída de fundos: 7.151.732,97 € (sete milhões, cento e cinquenta e um mil, setecentos e trinta e dois euros e 

noventa e sete cêntimos); -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- - Saldo para a gerência seguinte: 4.120.075,88 € (quatro milhões, cento e vinte mil, setenta e cinco euros e 

oitenta e oito cêntimos); -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- 2) Do balanço social.----------------------------------------------------------------------------------------------------------